
1

Maine et Loire et Mayenne

par Odile HALBERT les Acacias 19 rue du Génétay 44230 Saint-Sébastien-sur-Loire « O.HALGUIL@wanadoo.fr »
Si vous avez des compléments, n'hésitez pas à participer ! Mis à jour le 29 décembre 2000

Sommaire (donne les branches de l’arbre généalogique descendant)                                         (page)
Histoire ..................................................................................................................................................... 2

le patronyme......................................................................................................................................... 2
Poyet arquebusier ................................................................................................................................ 2
 la famille noble..................................................................................................................................... 2
y a t-il un lien ?...................................................................................................................................... 2

Antoine Poyet x1602 Catherine Jouannais .............................................................................................. 2
Pierre Poyet x1630 Anne Blanche........................................................................................................ 3

Jeanne Poyet x1652 François Perrault............................................................................................. 3
René Perrault 1x1675 Charlote Dulioux 2xRenée Douesteau...................................................... 4

René Perrault x1703 Marie Bovin.............................................................................................. 4
Marie Perrault x1739 Mathurin Cherruau............................................................................... 4

Mathurin Cherruau x1772 Anne Roussier .......................................................................... 4
Anne Cherruau x1790 Joseph Bernard .......................................................................... 4

Adèle Bernard x1838 Adam Roussier......................................................................... 4
Jeanne Perrault x1679 René Dulioux ........................................................................................... 5

Catherine Poyet x1663 Charles Bobot.............................................................................................. 5
Jacques Bobot 1x1695 Marie Guiller 2x1726 Louise Dalibon....................................................... 5
Julien Bobot x1691 Marie Pasquer ...............................................................................................5

René Bobot x1736 Marie Duval................................................................................................. 6
René Bobot x1758 Anne Journeil .......................................................................................... 6
Marie Bobot x1760  Jean Legueu .......................................................................................... 6
Pierre Bobot x1760 Marie Grosbois....................................................................................... 6

Catherine Poyet x1693 Sébastien Huau ....................................................................................... 6
François Bobot 1x1700 Louise Lenoir 2x1715 Marie Budon ........................................................ 6

Louise Bobot x1722 François Pineau........................................................................................ 7
François Bobot x1731 Jeanne Trillot ......................................................................................... 7

René Poyet x Anne Viel .................................................................................................................... 7
Pierre Poyet x Anne Baudouin ...................................................................................................... 7

Anne Poyet x Jean de La Chaussée ......................................................................................... 8
Gilles Poyet x1747 Renée Baudouin ......................................................................................... 8
Perrine Poyet x1751 René Douesteau ...................................................................................... 9

Index ........................................................................................................................................................ 9
non rattachés pour le moment : ............................................................................................................... 9

divers .................................................................................................................................................... 9
David Poyet x Renée Louisel................................................................................................................ 9

René Poyet x1634 Isabelle Guy........................................................................................................ 9
Guy Poyet x1471 Marguerite Hellaud................................................................................................. 10

Pierre Poyet 1x C. Thévin 2x C. de Landevy .................................................................................. 10

mailto:O.HALGUIL@wanadoo.fr


2

Etienne Poyet x Adrienne Baraton...................................................................................................... 10
Math. Poyet 1x Le Picard 2x Galichon............................................................................................ 10

Louis Poyet x Peronelle Gaucher................................................................................................10
Jacques Poyet x1653 Françoise Davy .................................................................................... 11

arquebusiers....................................................................................................................................... 11

Histoire
le patronyme

Le patronyme POYET vient de POYÉ
participe passé du verbe « poyer »,
monter, a pu désigner au figuré « élevé
en honneur, en considération » (Dic-
tionnaire MORLET, 1991).

Aucun POYET in Dictionnaire de
Mayenne d'ANGOT, mais on trouve
dans Célestin PORT (1878, diction-
naire de l'Anjou) :  « POYET : ham.
Commune d'Andard - Ancienne
terre et maison noble dont dépen-
daient 12 métairies ».

Par contre le patronyme Poyet n’est
pas rare en France et on le trouve
dans d’autres régions encore à l’heure
actuelle.

Poyet arquebusier
Je descends des Poyet de Segré,

que je remonte à Pierre °1602 fils de
Anthoine et Catherine Jouannais. Si je
ne sais rien à ce jour de ses parents, si
ce n’est leur nom, je sais que Pierre est
arquebusier. Il épouse en 1630 Anne
Blanche, fille de Pierre et Marguerite
Chardon, petite fille de Jehan Chardon
et Renée Pillegault. Les Chardon,
bouchers, sont tous inhumés dans
l’église, ce qui atteste un ancien pres-
tige. Par ailleurs les Pillegault sont des
notables possessionnés au 16e dans
cette région.

De son côté le père d’Anne, Pierre
Blanche, est receveur des traites à

Segré et fils de Nicolas Blanche dont je
ne sais rien à ce jour.

 la famille noble
La famille Poyet noble a été publiée

par Bernard Mayaud. Elle possède des
terres tout près de Segré. Lors de mes
relevés dans toutes paroisses voisines
de Segré, je les ai rencontrés et j’ai
tout noté (voir en fin de cette étude).

Les Poyet du Cerisier, des Granges,
d’Echarbot, de Hoges, de StGilles, de
l’Hôpital, de la HteBergerie, de Jupilles

dont Guy échevin perpétuel en 1509 ;
Guillaume son fils Me des Requêtes, 3e

président a Parlement de Paris,
chancelier de France en 1538, René
bâtard de Guillaume, brûlé vif à
Saumur en 1552, Pierre At du roi,

maire d’Angers en 1519, 1532 & 1540.
Je trouve dans les registres la trace de
quelques membres de cette famille qui
demeurent à la Haute-Bergerie à La
Boissière.

Pineau (le bas) : f. à Segré En est
sieur n.h. Louis Poyet 1614,1626, mari
de Peronnelle Gauscher (in Célestin
Port, 1878, t3)

Haute-Bergerie (la) : à La Bois-
sière(53), 1km S.O. En Anjou avant la
révolution, La Boissière est entourée
de  Renazé, Bouchamps, Chérancé,
L’Hôtellerie-de-Flée, Bouillé-Ménard,
Grugé-l’Hôpital. On y trouve égale-
ment le Chalonge appartenant à la
famille Cheminard alliée aux Poyet, et
l’Espinay à la famille de Scépeaux.

y a t-il un lien ?
avis de recherche

Compte-tenu de tout ce qui précède,
je cherche si un lien a pu exister entre
mon Poyet arquebusier et les Poyet
qui demeurent tout près de lui.

Ou Pierre a-t-il appris le métier
d’arquebusier, car il s’apprenait ? Ce
métier était-il un métier de fils de
notables ? J’ai lu des choses qui le
disent, mais cela reste à confirmer.

Ou bien vient-il de Poyet d’une autre
province, ayant appris le métier
d’arquebusier et tombé par hasard à
Segré ?

  
Antoine Poyet x1602 Catherine Jouannais

Antoine POYET x /1602 Catherine JOUANNAIS →12 Pierre POYET x Segré 1630 Anne BLANCHE →11 Perrine POYET x
Segré 19.7.1665 Julien MOREL →10 Julien MOREL x La Chapelle-sur-Oudon 1703 Jeanne MORIDE →9 Claude MOREL
x Segré 1730 Marie BODARD →8 Perrine MOREL x Segré 1774 Pierre-Jean GIRARDIÈRE →7 Pierre-Jean GIRARDIÈRE x

Jeanne PETIT →6 Pierre-Jean GIRARDIÈRE x La Pouèze 1831 Aimée DENIS →5 Aimée-Adélaïde GIRARDIÈRE x La
Pouèze 1854 François-Pierre ALLARD →4 Louis-Augustin-Pierre ALLARD x Montjean 1882 Françoise MOREAU →3 Ma-

deleine ALLARD x Edouard HALBERT

Antoine POYET x /1602 Catherine JOUANNAIS
 1-Pierre POYET °ca 1602 x Segré LaMadeleine 4.11.1630 Anne BLANCHE Dont postérité suivra

“d’azur à 3 poyets d’or rangès en pal “
(in Armorial de l’Anjou, Denais)



3

Pierre Poyet x1630 Anne Blanche
Pierre Poyet et Anne Blanche ont 10

enfants. Je ne trouve que 3 d’entre eux
mariés, et il semble que ce soit exact,
car leur succession, mentionnée ci-
après, ne semble pas en donner plus.

Le 14.3.1719, dvt Claude Bouvet Nre

Royal Segré (AD49-5E32/008), Julien
Morel marchand et Jeanne Moride
vendent à Jeanne Augereau veuve de
†Mathieu Duval boucher à Segré la

Madeleine, une maison composée
d’une salle basse dans laquelle y a
cheminée grenier au dessus de ladite
salle avec les rues et issues, située au
derrière des Halles de Segré, joignant
d’un côté et d’autre bout la maison et
cour appartenant à François Bobot et
en partie un appentis à René Dulioux,
avec droit d’usage au four de la maison
de François Bobot pour y cuire pain -

item un jardin clos à part joignant le
chemin de haute Mulle d’un côté, et
d’autre les murs dudit Segré, échus
audit Morel de la succession de †Pierre
Poyet et Rose Blanche ses ayeux et
ayeule suivant les partages faits entre
lui et ses cohéritiers, pour le prix de
240 #

Pierre POYET °ca 1602 †Segré 11.10.1662 Fils de Antoine POYET & de Catherine JOUANNAIS. maitre armurier
arquebusier. x Segré LaMadeleine 4.11.1630 Anne BLANCHE †1665/ Fille de Pierre & Marguerite Chardon.
Soeur de Luc et Pierre

 a-Jeanne POYET °Segré StSauveur 20.1.1632 Filleule de Pierre Boury sieur du Renier (s) & de Jeanne Chardon fille
de Jehan Chardon. x /1652 François PERRAULT Dont postérité suivra

 b-Louise POYET °Segré StSauveur 22.7.1633 Filleule de Pierre Blanche (s) & de Louise Delanoe
 c-Françoise POYET °Segré StSauveur 10.6.1635 Filleule de Pierre Ory & de Françoise Gohier
 d-Anne POYET °Segré StSauveur 1.11.1637 Filleule de Charles Guillet de StMalo & de Marguerite Grifaton
 e-Catherine POYET °Segré StSauveur  25.11.1638 Filleule de René Bastard (s) et de Catherine Veron (s), baptisée à

la maison x 1663 Charles BOBOT Dont postérité suivra
 f-Perrine POYET °Segré LaMadeleine 6.8.1641†idem 23.3.1670 Inhumée en l’église de la Madeleine. Filleule de

Guillaume Jary et de Anne Rocher femme de Mr Garnier x Segré la Madeleine 19.7.1665 Julien MOREL dont
je descends (voir généalogie MOREL)

 g-Louise POYET °Segré laMadeleine 23.9.1643 Filleule de h.h. Pierre Clouet & de h. f. Louyse Marquerays
 h-Michelle POYET °Segré LaMadeleine 1.10.1645 Filleule de Claude Melle et de Jeanne Suhard
 i-Pierre POYET °Segré LaMadeleine 4.4.1647 Filleul de h.h. Pierre Belleois & de Jeanne Poyet
 j-René POYET °Segré LaMadeleine 2.1.1649 Filleul de René Dupré et de honorable fille Françoise Girardière (s) x ca

1680 Anne VIEL Dont postérité suivra

Jeanne Poyet x1652 François Perrault
Jeanne Poyet et François Perrault ont

eux aussi 10 entants, dont 4 au moins
ont postérité. Malgré tous mes travaux
sur les Perrault, meuniers, je ne suis

pas encore parvenue à situer ce Per-
rault parmi tous ces Perrault.

Jeanne POYET °Segré StSauveur 20.1.1632 †Segré StSauveur 18.2.1685 Fille de Pierre POYET & Anne BLANCHE
x /1652 François PERRAULT °ca 1624 †Marans 18.10.1692 Md

 a-François PERRAULT °Segré laMadeleine 6.7.1651 Filleul de Pierre Poyet & de Louise Camus
 b-François PERRAULT °Segré 8.9.1652 †idem 23.7.1664 Filleul de Me René Perrault prêtre & de de Françoise

Poyet
 c-René PERRAULT °Segré 12.11.1654 Fillel de Jacques Galerneau (s) et de Louise Marqueraye x 1675 Char-

lotte DULIOUX Dont postérité suivra
 d-Louise PERRAULT °Segré LaMadeleine 23.4.1656 Filleule de Louise Geslard (s) et de Jeanne Perrault
 e-Jeanne PERRAULT °Segré LaMadeleine 26.8.1658 Filleule de Guy Belais (s) et de Perrine Lefiere x Segré

6.8.1679 René DULIOUX Dont postérité suivra
 f-Catherine PERRAULT °Segré 3.8.1660 Filleule de Jean Perrault (s) et de Catherine Pouiet
 g-Jacques PERRAULT °Segré LaMadeleine 23.11.1662 †idem 20.4.1676 Filleul de Jacques Perrault & de Renée

Perrault de la Chapelle-sur-Oudon
 h-Marguerite PERRAULT °Segré 29.11.1664 †idem 26.2.1665 Filleule de Anthoine Hubert marchand (s) et de

Marguerite Boisdor (s)
 i-Renée PERRAULT °Segré 12.7.1666 †idem 15.7.1666
 j-Anne PERRAULT x Segré St-Sauveur 23.11.1688 Etienne HAYER
 k-Pierre PERRAULT °Segré 23.1.1670 †idem 12.1.1672 Filleul de n.h. Pierre Verdier sieur de Boucheveraux &

de Jacquine Suhard (s)
 l-Michelle PERRAULT °ca 1674 x StAubin-du-Pavoil 18.2.1692 Pierre BELOT °ca 1667 fils de Jean et

Perrine Chevrier



4

René Perrault 1x1675 Charlote Dulioux 2xRenée Douesteau
René PERRAULT °Segré 12.11.1654 †Marans 7.5.1695 Fils de François PERRAULT & de Jeanne POYET. Md

x La Chapelle-sur-Oudon 25.6.1675 Charlotte DULIOUX Fille de Charles & Hélaine Lesbaudy. Qui est
sans doute celui qui x Chenillé-Changé 5.2.1682 Renée DOUESTEAU °Chenillé-Changé
12.2.1657 †Marans 18.11.1720

 1-François PERRRAULT °La Chapelle-sur-Oudon 18.4.1676
 2-René PERRAULT (du x2) °Marans 27.3.1682 x 1703 Marie BOVIN Dont postérité suivra
 3-François PERRAULT °Marans 12.12.1685 †idem 14.1.1699
 4-Anne PERRAULT °Marans 29.9.1689 †idem 21.2.1699
 5-Jacques-Philippe PERRAULT °Marans 1.5.1691
 6-Pierre PERRAULT °Marans 6.2.1694

René Perrault x1703 Marie Bovin
L’inventaire de la succession de

†Pierre Perrault notaire royal apostoli-
que et Marie Bovin son épouse est fait
en leur maison de la Petite Pommeraye
à Marans le 20.10.1732, dvt René

Pouriaz Nre Royal Segré (AD49-
5E32/15).

Les archives de ce notaire ne sont
pas malheureusement pas disponibles.

Cette branche va s’allier aux familles
de Pouancé, et donne une nombreuse
descendance actuelle.

La voici, selon Michel Rebillard.

René PERRAULT (du x2) °Marans 27.3.1682 †idem 14.4.1729 Fils de René PERRAULT & de sa 2e femme
Renée DOUESTEAU. Notaire à Marans x StAubin-du-Pavoil 6.2.1703 Marie BOVIN °StAubin-du-
Pavoil 4.9.1682 †Marans 14.4.1729 Fille de Simon et Marie Gaslard

 1-Marie PERRAULT °Marans 21.2.1705 x Marans 20.1.1739 Mathurin CHERRUAU Dont postérité suivra
 2-Marthe PERRAULT x Jacques LEMOTHEUX
 3-Pierre PERRAULT °Marans 17.5.1707

Marie Perrault x1739 Mathurin Cherruau
Marie PERRAULT °Marans 21.2.1705 †idem 27.1.1772 x Marans 20.1.1739 Mathurin CHERRUAU

°Pouancé 15.10.1706 †Marans 9.6.1762 Md fermier. Fils de François & de Clémence Peju
 1-Mathurin CHERRUAU °Marans 18.1.1742 x 1772 Anne ROUSSIER Dont postérité suivra

Mathurin Cherruau x1772 Anne Roussier
Mathurin CHERRUAU °Marans 18.1.1742 †idem 3.2.1784 Fils de Mathurin CHERRUAU & de Marie

PERRAULT. x Vern-d’Anjou 21.1.1772 Anne ROUSSIER °Angers 1746 †Pouancé 24.3.1822 Fille
de René et Anne Touchaleaume

 1-Anne CHERRUAU °Marans 9.12.1772 x 1790 Joseph-Maurille BERNARD Dont postérité suivra
 2-Mathurin CHERRUAU °Marans 2.9.1776 †1776
 3-Mathurin-Michel CHERRUAU °Marans 7.5.1778 †Aigle(Italie) 18.6.1798

Anne Cherruau x1790 Joseph Bernard
Anne CHERRUAU °Marans 9.12.1772 †Pouancé 24.11.1862 Fille de Mathurin CHERRUAU & de Anne

ROUSSIER. x Marans 26.1.1790 Joseph-Maurille BERNARD °Pouancé 13.9.1758 †idem
1.10.1817 Fils de †Joseph et Renée Besnard

 1-Bernardine BERNARD °1.3.1791 †1919 x 11.7.1817 Achille DUVAL
 2-Joseph BERNARD °ca 1792 †Le Lion-d’Angers 14.4.1863 x Virginie FERSON °ca 1801 †Le Lion-

d’Angers 4.2.1862
 3-Prosper BERNARD
 4-Auguste BERNARD †26.10.1886
 5-Charles BERNARD °6.3.1808 †Pouancé 9.12.1882 x Félicité TOUDOUZE °6.9.1826 †Pouancé

9.2.1895
 6-Adèle BERNARD °Pouancé 10.1.1810 x Pouancé 24.9.1838 Adam ROUSSIER Dont postérité suivra

Adèle Bernard x1838 Adam Roussier
Adèle BERNARD °Pouancé 10.1.1810 †Le Lion-d’Angers 24.9.1897 Fille de Anne CHERRUAU & de Joseph

BERNARD. x Pouancé 24.9.1838 Adam ROUSSIER °Chazé-sur-Argos 22.9.1799 †Le Lion-
d’Angers 19.1884 Notaire et conseiller général. Fils de Adam et Marie Coignard



5

 1-Adam-Paul ROUSSIER °8.11.1839 †Le Lion-d’Angers 27.11.1914 Notaire au Lion-d’Angers x Angers
1.6.1870 Marie ASSIER °10.3.1851 †Le Lion-d’Angers 10.10.1934 Fille de Louis et Modeste Robidas

  11-Marie ROUSSIER °Le Lion-d’Angers 10.3.1884 †idem 30.4.1973 x Le Lion-d’Angers 19.10.1909
Paul SIGAUD °Tiercé 11.2.1881 †Angers 1.5.1961 Fils de Paul & Marie Robin Dont postérité

Jeanne Perrault x1679 René Dulioux
Jeanne PERRAULT †La Chapelle-sur-Oudon 30.8.1693 Fille de François PERRAULT & de Jeanne POYET x

Segré 6.8.1679 René DULIOUX
 1-René DULIOUX °Segré 28.9.1680
 2-Jeanne DULIOUX °La Chapelle-sur-Oudon 19.1.1683
 3-Charles DULIOUX °La Chapelle-sur-Oudon 8.9.1689

Catherine Poyet x1663 Charles Bobot
A leur mariage assistent Anne Blan-

che mère de Catherine Poyet, Pierre
Blanche oncle maternel, Julien Bottier, François Perault (s) gendre d’Anne

Blanche, et Estienne Motayer.

Catherine POYET °Segré StSauveur  25.11.1638 †Segré 20.9.1675 Fille de Pierre POYET & Anne BLANCHE x
Segré LaMadeleine 31.7.1663 Charles BOBOT °ca 1616 †Segré 30.10.1676 Vf de Nicole Trigory qu’il x
Ste-Gemmes-d’Andigné 10.7.1642. Fils de Th. et Fabienne Foyer. Armurier à Segré Dont les BOBOT, PINEAU,
JOULAIN, dont descend R. JOULAIN

 1-Charles BOBOT °1.1675 †StAubin-du-Pavoil 30.12.1675
 2-Jacques BOBOT °Segré LaMadeleine 10.8.1674 Filleul de Jacques Guignard & de Marie Rousseau x1 1695

Marie GUILLER x2 1726 Louise DALIBON Dont postérité suivra
 3-Julien BOBOT °Segré LaMadeleine 28.7.1663 Filleul de Julien Morel (s) & de Anne Marion (s) x Segré laMadeleine

3.8.1691 Marie PASQUER Dont postérité suivra
 4-Catherine BOBOT °Segré laMadeleine 31.1.1670 Filleule de h.h. Pierre Guignard sieur des Planches et de Jeanne

Hiron (s) x Louvaines 15.1.1693 Sébastien HUAU Dont postérité suivra
 5-Anne BOBOT °ca 1672  †Segré LaMadeleine 25.9.1676
 6-François BOBOT x1 1700 Louise LENOIR x2 1715 Marie BUDON Dont postérité suivra

Jacques Bobot 1x1695 Marie Guiller 2x1726 Louise Dalibon
Jacques BOBOT °Segré LaMadeleine 10.8.1674 †La Chapelle-Hullin 27.5.1744 Fils de Charles BOBOT & de

Marie-Catherine POYET.  Cousin de Jacques Guignard Md en 1695 x1 La Chapelle-Hullin 12.7.1695 Marie
GUILLER Fille de Pierre et Perrine Gandubert x2 La Chapelle-Hullin 29.1.1726 Louise DALIBON °ca
1699 †La Chapelle-Hullin 5.4.1729

 a-Catherine BOBOT °ca 1696 †La Chapelle-Hullin 7.10.1705
 b-Marie BOBOT °ca 1697 †La Chapelle-Hullin 16.12.1698
 c-Marie BOBOT °La Chapelle-Hullin 6..1699 †bas âge Filleule de Julien Bobot Md tanneur à Segré
 d-Jacques BOBOT °La Chapelle-Hullin 29.6.1700 †idem 24.9.1707
 e-Julien BOBOT °La Chapelle-Hullin 6.8.1701 †bas âge
 f-François BOBOT °La Chapelle-Hullin 6.12.1702 †bas âge Filleul de Jacques Gandubert
 g-Estienne BOBOT °La Chapelle-Hullin 13.10.1704 †idem 18.4.1717
 h-Marie BOBOT °La Chapelle-Hullin 20.1.1706
 i-Marie BOBOT °La Chapelle-Hullin 30.9.1706
 j-Pierre BOBOT °La Chapelle-Hullin 2.7.1707 †bas âge
 k-Jacques BOBOT (du x2) °La Chapelle-Hullin 1.5.1726

Julien Bobot x1691 Marie Pasquer
Le 23.12.1717 dvt François Allard Nre

royal en Anjou résidant à Nyoiseau
(AD49-5E32/70), Julien Bobot mar-

chand et Marie Pasquier sa femme
vendent à Perrine Duval veuve de
Laurent Suzanne ce qui leur appartient

d’une maison à Segré stSauveur sur la
grande rue abuté la rue de la tannerie

Julien BOBOT °Segré LaMadeleine 28.7.1663 †1699/ Fils de Charles BOBOT & de Catherine POYET. x Segré
laMadeleine 3.8.1691 Marie PASQUER Fille de Pierre & Marie Boué

 1-René BOBOT x Segré laMadeleine 23.7.1736 Marie DUVAL Dont postérité suivra



6

René Bobot x1736 Marie Duval
René BOBOT Fils de Julien BOBOT & de Marie DUVAL. x Segré laMadeleine 23.7.1736 Marie DUVAL Fille de

Gilles & Louise Cordier
 1-René BOBOT °ca 1737 x Segré StSauveur 1.8.1758 Anne JOURNEIL Dont postérité suivra   
 2-Marie BOBOT x Segré StSauveur 10.1757 Jean LEGUEU Dont postérité suivra  
 3-Pierre BOBOT °ca 1740 x Segré StSauveur 14.9.1760 Marie GROSBOIS Dont postérité suivra  

René Bobot x1758 Anne Journeil
René BOBOT °ca 1737 Fils de Julien BOBOT & de Marie PASQUER x Segré StSauveur 1.8.1758 Anne

JOURNEIL °ca 1730 Fille de André & Marie Joubert
 1-Anne BOBOT °ca 1758 x Segré StSauveur 20.11.1780 Guillaume GRIMAULT °ca 1745 Fils de Pierre &

Anne Moreau
 2-Gilles-André BOBOT °ca 1763 Chirurgien x Segré StSauveur 19.5.1788 Jeanne CORDIER °ca 1771 Fille

de François & Jeanne Pourias
  21-Jeanne-Elisabeth °Segré 10.11.1789

Marie Bobot x1760  Jean Legueu
Marie BOBOT Fille de Julien BOBOT & de Marie PASQUER x Segré StSauveur 10.1757 Jean LEGUEU °Bouillé-

Ménard Vf de Madeleine Hunault.

Pierre Bobot x1760 Marie Grosbois
Pierre BOBOT °ca 1740 Fils de Julien BOBOT & de Marie PASQUER x Segré StSauveur 14.9.1760 Marie

GROSBOIS °ca 1744 Fille de Philippe & Renée Hunault
 1-Marie-Anne BOBOT de la Guillaumière °ca 1766 x Segré StSauveur 25.5.1788 Isaac-Pierre LEGUÉ de

la Rivière °ca 1760 Fils de Jean & Perrine Recoquille . Capitaine général des fermes du roi
 2-Victoire BOBOT x Segré 24.5.1796 Claude AUBRY °ca 1773 Fils de Claude & Marie
 3-Gilles BOBOT x Segré 30.3.1799 Constance d’ÉPINAY Fille de René & Aimée Varice

Catherine Poyet x1693 Sébastien Huau
Le mariage à Louvaines de Catherine Bobot ladite « nièce de René Poyet, qui signe (cf ci-après)»

Catherine BOBOT °Segré laMadeleine 31.1.1670 †La Chapelle-sur-Oudon 9.12.1735 Fille de Charles BOBOT
& de Marie-Catherine POYET. x Louvaines 15.1.1693 Sébastien HUAU †La Chapelle-sur-Oudon
7.1.1737

 1-Catherine HUAU x La Chapelle-sur-Oudon 8.2.1717 Jacques GUITTET °Marans Fils de Gilles & Perrine
Guesdon. Vit à Noyant-la-Gravoyère en 1735

 2-Perrine HUAU citée en 1735
 3-Marie HUAU °ca 1710 citée en 1735 x Segré laMadeleine 26.11.1738 Symphorien ESNAULT Fils de Sym-

phorien & Marie Lenoir

François Bobot 1x1700 Louise Lenoir 2x1715 Marie Budon
Le 6.12.1708 dvt Claude Bouvet Nre

Royal Segré (AD49-5E32/001) François
Bobot Me Armurier & Louise Lenoir sa
femme vendent à Noël Duval mar-
chand à Gené leur part de la succes-
sion de Charles Bobot leur frère

Le 27.10.1728 dvt René Pouriaz Nre

Royal Segré (AD49-5E32/012), Joa-
chim Belnoë curé de StAubin-du-Pavoil
y demeurant en sa maison presbitérale

de la chapelle de la Pelouzière baille à
ferme à h.h. Pierre Poyet marchand
boucher et Anne Baudouin son épouse
pour 7 ans la closerie de la Pelouzière
dépendant du temporel de ladite cha-
pelle

Le 24.4.1732, dvt René Pouriaz Nre

Royal Segré (AD49-5E32/015), Fran-
çois Bobot, armurier à Segré la Made-
leine, vend à Pierre Poyet, boucher,

une maison à Segré en laquelle le
vendeur demeure, qui fait le coin du
carroir au dessus des Halles et joint la
rue des Halles au Pilory et abutte au
chemin d’icelles Halles, ladite maison
composée de 2 chambres basses une
chambre haute 3 greniers un cellier
une cour au derrière, issues, un petit
jardin neuf, pour 500 #

François BOBOT Fils de Charles BOBOT & de Marie-Catherine POYET. Armurier à Segré x1 Segré LaMadeleine

5.10.1700 Louise LENOIR Fille de Noël & Louise Perrault x Segré 14.11.1715 Marie BUDON Ve de
Charles

 1-Louise BOBOT (du x1) x Segré LaMadeleine 3.2.1722 François PINEAU Dont postérité suivra



7

 2-François BOBOT (du x1) °ca 1703 x Segré laMadeleine 18.1.1731 Jeanne TRILLOT Dont postérité suivra

Louise Bobot x1722 François Pineau
Louise BOBOT Fille de François BOBOT & de sa 1e femme Louise LENOIR x Segré LaMadeleine 3.2.1722 François

PINEAU °ca 1700 Fils de François & Anne
 1-René PINEAU °La Chapelle-sur-Oudon 18.1.1731 Filleul de Anne Pouiet & de René Lemesle
 2-Anne PINEAU °La Chapelle-sur-Oudon 1.12.1733 Filleule de Louise Poyet (s) x Chazé-sur-Argos

19.2.1754 Louis DAVY Fils de Louis & Michelle Augeul
 3-Jeanne PINEAU x Chazé-sur-Argos 3.2.1756 Jacques BOUVERIE Fils de Jean & Jacquine Bradane
 4-Symphorien PINEAU °Loiré x Chazé-sur-Argos 29.1.1761 Marie PINEAULT Fille de Jean & Marguerite

Guillopé

François Bobot x1731 Jeanne Trillot
François BOBOT (du x1) °ca 1703 Fils de François BOBOT & de sa 1e femme Louise LENOIR x Segré laMadeleine

18.1.1731 Jeanne TRILLOT °ca 1711 Fille de Mathieu & Julienne Rideau
 1-Pierre BOBOT x Le Lion-d’Angers 19.8.1766 Charlotte BURGEVIN Fille de Michel & Jacquine Gemin
 2-René BOBOT x Le Lion-d’Angers 12.10.1767 Marie SALAIS Fille de Jacques & Marie Maurice
 3-Charles BOBOT °ca 1746 x Segré laMadeleine 12.11.1771 Marie POTTIER °ca 1749 Fille de René & Marie

Douesteau

René Poyet x Anne Viel
Je sais peu de choses de René

Poyet, et j’ai longtemps supposé sa
branche probablement parente sans
pouvoir la rattacher directement.

C’est en fait le mariage à Louvaines
le 15.1.1693 de Catherine Bobot et
Sébastien Huau, qui permet de le

rattacher définitive-
ment. René Poyet y
est dit « oncle de
Catherine Bobot la
mariée » et il signe (cf
signature ci-contre).

René POYET †/1711 x ca 1680 Anne VIEL
 1-Pierre POYET x Segré LaMadeleine 24.11.1711 Anne

BAUDOUIN Dont postérité suivra

Pierre Poyet x Anne Baudouin
Pierre Poyet est marchand boucher à

Segré, tout en prenant à ferme des
terres pour augmenter ses revenus.
Ainsi, le 21.11.1725 dvt René Pouriaz
Nre Royal Segré (AD49-5E32/010), il
transige avec Simon Brisset marchand
fermier demeurant à la Petite Devan-
saye à Marans, sur les différents entre
eux concernant les dommages et
intérêts au sujet de la closerie du
Chesne à Louvaines, appartenant à
Brisset et ses cohéritiers, et que Poyet
tient à titre de ferme. Poyet consent
que Brisset en jouisse à condiion qu’il
entretienne les baux à 1/2 du lieu.

Le 15.1.1728 Pierre Poyet est fermier
de la métairie de la Sezeulle à Ste-
Gemmes et la baille à 1/2 pour 8 ans à
Sébastien Lemesle et Marie Richard sa
femme dvt René Pouriaz Nre Royal
Segré (AD49-5E32/012).

Le 22.3.1729 dvt René Pouriaz Nre

Royal Segré (AD49-5E32/013), Pierre

Poyet le jeune marchand boucher et
Jean Bertron marchand hoste paroisse
la Madeleine de Segré, prennent à
ferme pour 7 ans le pré de la Loge
dépendant de ladite maison, sis le long
de la rivière d’Oudon, abuttant la
chaussée du moulin sous la Tour, pour
250 #, de Mathurin Trillot marchand
fermier de la maison de la Loge y
demeurant à StAubin du Pavoil.

Le 23.2.1737, dvt René Pouriaz Nre

Royal Segré 5 AD49-5E32/016), Henri-
François d’Andigné de la Blanchaye à
SteGemmes demeurant à Angers baille
à ferme à Pierre Poyet boucher et
Anne Baudouin pour 7 ans la closerie
de la Sezeulle dépendant de la terre de
la Mazure pour 160 #. Cet acte montre
qu’ils complètent leurs revenus en
gérant des biens fonciers à ferme, c’est
à dire en servant de gestionnaires de
biens, car bien sûr ils ne deviennent
pas closiers, mais sous-loue la close-

rie. Voici d’ailleurs un acte de sous-
ferme de cette closerie de la Sezeulle :
le 24.9.1738, dvt René Pouriaz Nre

Royal Segré (AD49-5E32/17), Pierre
Poyet boucher baille à 1/2 à Pierre
Gabillard et Marie Bertran la closerie
de Sezeulle à SteGemmes.

Le 26.6.1749 dvt Etienne Chollet Nre

royal résident à Segré (AD49-
5E32/021), Louis Ferré journalier et
Marie Beaudouin sa femme, ladite
Baudouin fille de †René Baudouin,
Pierre Poyet marchand veuf de Anne
Baudouin sa femme, Anne Poyet
veuve de Jean Chaussé, Gilles Poyet
marchand, Perrine Poyet fille majeure
demeurant tous à Segré la Madeleine,
et François Chapillon maréchal ferrant
et Louise Poyet sa femme demeurant à
Segré StSauveur, lesdits Poyet enfants
et héritiers de Pierre Poyet et Anne
Baudouin vendent à Etienne Grimault
une maison en ruines avec un petit

René Poyet à Louvaines en 1693
« oncle de Catherine Bobot épouse de Sébastien Huau »



8

jardin joignant le buchet du moulin de sous la tour

Pierre POYET †1749/ Fils de René POYET & Anne VIEL x1 Segré LaMadeleine 16.1.1705 N. BEAUMONT Fille
de Jean  x2 Segré LaMadeleine 24.11.1711 Anne BAUDOUIN †/1749 Fille de René & Anne N.

 1-Anne POYET x Jean de LA CHAUSSÉE Dont postérité suivra
 2-Gilles POYET(du x2) °ca 1719 x Segré LaMadeleine 2.1747 Renée BAUDOUIN Dont postérité suivra
 3-Perrine POYET †/1785 x Segré StSauveur 18.2.1751 René DOUESTEAU Dont postérité suivra
 4-Louise POYET (du x2) °ca 1720  x Segré LaMadeleine 20.6.1741 François CHAPILLON Maréchal ferrant.

Fils de François & Françoise Michel

Anne Poyet x Jean de La Chaussée
Le 23.12.1738, Dvt Anthoine Menard

Nre royal à Pouancé (AD49-5E40/34 ),
Jean Destaing écuyer et Antoine Roger
receveur faisant pour Pierre Annet Sr
de Chauvigny procureur des aides en

l’élection de Château-Gontier, et pour
Jacques Bruant fermier desdits droits
en la généralité de Tours, baillent à
Jean de la Chaussée et Anne Poyet
son épouse demeurant à Pouancé,

pour 6 ans, le droit d’inspecteur aux
boucheries sur les bestiaux et viandes
qui se débitent tant par lesdits preneurs
que par tous autres en cette ville, pour
50 # par an

Anne POYET Fille de Pierre POYET & de sa 2e épouse Anne BEAUDOUIN. x Jean de LA CHAUSSÉE †/1759
 1-Anne de LA CHAUSSÉE x Segré StSauveur 1.10.1759 Charles GUESDON °Daon(53) Fils de Charles &

Etiennette Jouteau

Gilles Poyet x1747 Renée Baudouin
Le 1.5.1747 dvt Etienne Chollet Nre

royal à Segré (AD49-5E32/20), mariage
de Gilles Poyet fils de
Pierre boucher et
Anne Baudouin,
demeurant à Segré
la Madeleine, avec
Renée Baudouin fille
de †André et Renée
Coutolle elle reçoit 50 #

Le 24.3.1751, dvt Etienne Chollet Nre

royal résident à Segré (AD49-
5E32/021), Marie Adam veuve de René
Dumenil chirurgien mère et tutrice de
leurs enfants demeurant à la Chetar-
dière à SteGemmes, baille à loyer à
Gilles Poyet marchand & Renée Beau-
douin sa femme une maison au devant
des Halles à Segré, et jardin se pour-
suivant pour 45 #

Le 15.7.1750, dvt Etienne Chollet Nre

Royal Segré (AD49-5E32/021), Jean
Brillet curé de Carbay y demeurant en
sa maison presbitérale transige avec
Gilles Poyet et Renée Beaudouin son
épouse demeurant à Segré la Magde-
leine, Marie Beaudouin fille majeure
sous l’autorité de Me Etienne Grimault
marchand tanneur son curateur de-
meurant à Segré, lesdites Renée
Beaudouin et Marie Beaudouin fille de

††André Baudouin et Renée Coutolle
leur père et mère, ladite Delle Coutolle

fille de Delle Nicolle Aubé, et par cette
représentation héritière de †Me Fran-
çois Aubé vivant curé de la paroisse de
Carbay leur grand-oncle. Selon la
transaction, ledit curé de Carbay fait
faire toutes et chacunes les réparations
grosses et moyennes que menues de
la maison presbitérale de ladite pa-
roisse de Carbay et dépendances à
quoi titulaire de portion congrue sont
tenus le tout ainsi que ledit sieurPoyet
et femme et la Delle Baudouin sont
tenus comme héritiers dudit †Sieur
Aubé sans que lesdits héritiers dudit
†Aubé en soient aucunement inquiétés
ni recherchés et s’oblige de faire ratifier
ces présentes aux paroissiens de ladite
paroisse de Carbay et aux propriétaires
qui possèdent des biens dans ladite
paroisse les plus notables et d’en
fournir acte de ratification bonne et
valable aux héritiers dudit sieur Aubé
portant décharge desdites réparations

sans qu’ils en fussent jamais recher-
chés, et s’ils étaient inquiétés de quel-

que part que se puisse être, ils pour-
ront s’adresser / contre ledit sieur curé
ou aux habitants ou propriétaires
comme ils aviseront bon, laquelle
ratification et décharge ledit curé pro-
met et s’oblige de fournir auxdits héri-
tiers dudit sieur Aubé dans un mois
prochain …moyennant la somme de
832 # 9 s 6 d laquelle somme demeure
compensée sur celle de 932 # 9 s 6 d
que ledit sieur curé leur doit pour adju-
dication de meubles à lui faite par la
vente des meubles faite après le décès
dudit †Aubé devant nous les 13 et 14
octobre 1749 et le surplus de ladite
somme montant à 100 # lesdits Poyet
et femme et ladite Delle Baudouin ont
reconnu avoir reçu dudit curé hors
notre présence et au moyen de ces
présentes lesdits héritiers dudit sieur
Aubé consentent que les adjudications
faites audit sieur curé soient …

Gilles POYET °ca 1719 Fils de Pierre POYET & de sa 2e épouse Anne BEAUDOUIN x Segré LaMadeleine 2.1747
(contrat Segré 1.5.1747) Renée BAUDOUIN Fille de †André et Renée Coutolle

Gilles Poyet et Marie Baudouin sa femme, le 15.7.1750 (AD49-5E32/21)



9

Perrine Poyet x1751 René Douesteau
Perrine POYET †/1785 Fille de Pierre POYET & de sa 2e épouse Anne BEAUDOUIN x Segré StSauveur 18.2.1751

René DOUESTEAU
  1-René DOITEAU x Combrée 11.7.1785 Jeanne BARON

Index
les hommes en gras, les lieux en italique

ARON (d’),10
ASSIER,5
AUBRY,6
BARATON,10
BARON,9
BAUDOUIN,7, 8
BEAUMONT,8
BELOT,3
BERNARD,4
BLANCHE,2, 3
BOBOT,3, 5
BOUVERIE,7
BOUVERY,10
BOVIN,4
BRÉON (de),11
BUDON,5, 6
BURGEVIN,7
CHAPILLON,8
CHEMINARD,10

CHERRUAU,4
CORDIER,6
DALIBON,5
DAVY,7, 11
DOUANAULT,2
DOUESTEAU,4, 8, 9
DULIOUX,3, 4, 5
DUTOUR,10
DUVAL,4, 5, 6
ÉPINAY (d’),6
ESNAULT,6
FERRIER,10
FERSON,4
GACHER,10, 11
GALICHON,10
GAUTIER,10
GENDRON,10
GOUREAU,10
GRIMAULT,6

GROSBOIS,6
GUESDON,8
GUILLER,5
GUITTET,6
HAROUYS,10
HAYER,3
HUAU,5, 6
JOURNEIL,5, 6
JUIGNÉ (de),11
LA CHAUSSÉE (de),8
LANDEVY (de),10
LE PICART,10
LEGUÉ,6
LEGUEU,6
LEMOTHEUX,4
LENOIR,5, 6
MOREL,3
PASQUER,5
PERRAULT,3

PINEAU,6, 7
Pineau (le bas):,2
PINEAULT,7
POTTIER,7
REBILLARD,5
ROUSSIER,4
SALAIS,7
Segré,2
SEILLONS (de),11
SESMAISONS (de),10
SIGAUD,5
SURGUIN,10
THÉVIN,10
TOUDOUZE,4
TRILLOT,7
VIEL,3, 7

non rattachés pour le moment :
divers

Mathieu (alias Macé) POYET est prêtre à Segré StSauveur
en 1570

Mathieu POYET parrain à Segré StSauveur le 10.11.1570,
avec Jehan Hayat sieur de (blanc)  de Françoise [Davy]
(mangé par souris) fille de François sergent royal

Jacques BOBOT x Jeanne GELIN
 1-Marie BOBOT °Grugé 16.7.1659
 2-Jeanne-Perrine BOBOT °Grugé 21.4.1762 Filleul de Jean

Cholet le Jeune de Segré LaMadeleine

 2-François-Nicolas-Jacques-Louis BOBOT °Grugé 18.2.1764

Avertin POYET x Perrine GUERIN
 1-Françoise POYET °Angers StMichelduTertre 17.3.1639

Jean POYET Peintre °Tours XVe  auquel on doit les enluminures des
Heures d’Anne de Bretagne   

Louise POYET x1 Jean COCONIER x2 StErblon 17.7.1708
Jean ROBINEAU

Pierre POYET x Marie BRETAUD
 1-François POYET °La Cornuaille 7.1.1763 x1 Perrine

LELIÈVRE x2 Belligné 8.8.1807 Anne PHELIPEAU

Isaac POYET Sr de la Chevalerays, du Colledo etc... Cité in
Kerviler avec sources aux AD du Morbihan

Louise POYET marraine le 1.12.1733 La Chapelle/Oudon de Anne
Pineau fils de François et Louise Bobot

Laurent POYET x Jeanne MASLIN
 1-Etienne POYET x Angrie 30.8.1729 Renée ROTIER
  11-Pierre POYET x La Cornuaille 19.4.1757 Marie BERTAU

Anne POYET marraine le 18.01.1731 La Chapelle/Oudon de René
Pineau fils de François et Louise Bobot

Claude POYET x1 Julien HAYER x2 Pouancé 26.2.1691
Marie BEURRIER

René POYET x StGermain-des-Prés 7.3.1707 Renée
ROUSSEAU

Simon POYET x1 Louise BURET x2 Challain-la-Potherie
21.7.1681 Renée ROBERT

 1-Françoise POYET x Bourg-d’Iré 17.2.1705 Pierre RIVAULT
  11-Jean RIVAULT x Challain-la-Potherie 12.2.1737 Louise

COTTIER

Denis POYET x1 Jeanne TOUZE x2 Pouancé 3.2.1688
Charlotte GUERCHAIS

Renée POYET †/1803 x Antoine COSNARD
 1-Antoine COSNARD °ca 1771 x Segré 2.9.1803 Catherine

ROY

Pierre POYET †Nantes StLaurent 6.10.1602 Prêtre, sous-chantre de
l’église de Nantes, mort de maladie contagieuse

David Poyet x Renée Louisel
David POYET Sgr de la Poytevinière x Renée LOUAISEL
 1-René POYET écuyer Sr de la Poitevinière °Frossay(44)

Demeure à la Poitevinière à Frossay en 1634. x Nantes NotreDame

20.6.1634 Isabelle GUY Dont postérité suivra

René Poyet x1634 Isabelle Guy
René POYET écuyer Sr de la Poitevinière °Frossay(44) De-

meure à la Poitevinière à Frossay en 1634. Fils aîné & principal héritier
d’écuyer David & Renée Louaisel.  x Nantes NotreDame 20.6.1634
(sans filiation in registre paroissial, mais filiation in Ct dvt Rapion Nre

21.5.16341) Isabelle GUY Fille aînée de n.h. Jean Sr des Mellières,
gouverneur pour le roy des places fortes de Brest, Concarneau, Saint-

                                                     
1 Elle a une dot de 13 000 # (AD44-4E2-1744)



10

Malo & de Ysabelle Dugué. Soeur de Pierre Guy écuyer auditeur à la
chambre des comptes en 1678

 1-Isabelle POYET °Nantes N.D. 12.4.1635 †Nantes StLaurent

14.3.1649
 2-René POYET °Nantes N.D. 1.3.1636
 3-René POYET °Nantes N.D. 2.9.1637 écuyer Sr de la Poite-

vinière x Nantes SteCroix 2.7.1678 (sans filiation) Anne
MORICAUD

   31-Marguerite POYET °Nantes SteCroix 13.7.1681 x Nantes
StLaurent 19.4.1701 Jean-François DU CASSIÉ Sr de la
Briandière Cr du roi, lieutenant civil & criminel au présidial de Nantes

 4-Pierre POYET °Nantes 7.8.1638 Neveu de Marquise Poyet Dame

de la Sauvinière

Guy Poyet x1471 Marguerite Hellaud
Les familles notables ont été publiées par Bernard Mayaud

(Généalogies Angevines,t7), qui la donne établie à Angers
dès le 15e siècle, anoblie par les privilèges de la mairie. Elle
doit sa notoriété à Guillaume, oncle du conseiller, devenu
chancelier de France en 1538 : « écartelé aux 1& 4 d’azur à
3 colonnes d’or, qui est Poyet, aux 2 & 3 de gueules au
dragon ailé d’or ». Selon B. Mayaud, certaines branches ne
peuvent encore être raccordées, & beaucoup d’inconnues
subsistent, notamment pour les Poyet de Frossay (44)

J’apporte des compléments relevés dans les registres pa-
roissiaux de la région de Segré, et dans les actes notariés
d’Angers.

Guillemine Poyet Dame de Bousseaye demeurant à An-
gers, héritière de †Guillaume Poyet abbé de Bardon son
frère, donne le 28.6.1548, à René Bouvery conseiller du roi
et Me des Requêtes de son hôtel, son fils, en la personne de
Nicolas Bouvery de Montreuil-Bellay frère dudit, tous ses
droits dudit †abbé, dvt Michel Théart Nre Angers (AD49-
5E5/321),

Guy POYET Sr de Jupilles & des Granges †27.11.1509 Frère
de Pierre ou Jean curé de StAubin-du-Pavoil en 1502. At au présidial
d’Angers, échevin perpétuel en 1509,  juge de la  mairie & police de la
mesure de ville x ca 1471 Marguerite HELLAUD Fille de Jean Sr

de Vallières (Loiré) & Gillette de la Hune
 1-Pierre POYET x1 Charlotte THÉVIN x2 Claude de

LANDEVY Dont postérité suivra
 2-Guy POYET Sr d’Escharbot prêtre, qui fonde la chapelle SteAnne

d’Echarbot (Angers StSilvin)
 3-Guillaume POYET °Angers 4.1473 At à Angers 1479 puis à

Paris 1510 il plaida pour Louise de Savoie contre le cardinal de
Bourbon. Devenu At du roy & conseiller privé, puis 1er président du
parlement de Bretagne, il tombe accusé de crimes plus ou moins
prouvés.  31-René POYET fils naturel †brûlé à Saumur comme hérétique

 4-Guillemine POYET x Jean BOUVERY écuyer Sr de Laus-
sery Apothicaire, prévôt des monnayers, maire d’Angers en 1512. Fils
de Colas monnayer & Jeanne Charlery Dont postérité, dont Gabriel
Bouvry évêque d’Angers

 5-Marguerite POYET x Thomas GAUTIER SP
 6-Etiennette POYET x Pierre DUTOUR écuyer Sgr de

Champdoiseau (Faveraie, 49) Licencié es loix, sénéchal de Belligné

Pierre Poyet 1x C. Thévin 2x C. de Landevy
Le 8.5.1561 (AD49-5E5/307)François de Sesmaisons Sgr

de la Sausinière & Marguerite Poyet son épouse vendent à
Laurent Champaing Md drappier à Angers 1 cellier avec 1/2
corps de logis, 1 pressouer

Le 22.4.1571 dvt Mathurin Grudé Nre à Angers (AD49-
5E7/542),  Delle Claude de Landevy Dame des Granges Ve de

†n.h. Pierre Poyet lieutenant général, curatrice de n. & dis-
cret Me Henri Poyet chanoine d’Angers son fils a reçu de
Magdeleon Lecams sergent royal & de Lézin Debonnaire Md

à Angers 9 000 £ tz pour paiement de la terre & Sgrie de
Chaperoux vendue à Thomas de Gadarymes chevalier du
roi Sr de Beauregard

Pierre POYET †/1571 Sr des Granges & d’Escharbot Fils de
Guy POYET & de Martuerite HELLAUD. Juge des traites d’Angers en
1515, At en la sénéchaussée en 1519, élu maire le 1.5.1519 puis en
1532, 1533, 1541. Il était alors conseiller du roi & lieutenant général
d’Anjou. x1 Charlotte THÉVIN x2 Claude de LANDEVY

 1-Marguerite POYET (du x1) x1 René CHEMINARD Sr du
Chalonge Maire d’Angers en 1543, Cr en la chambre des Comptes
de Bretagne en 1555 Fils de Philippe Dont postérité x2 François de
SESMAISONS Sr de la Sausinière (Nantes StSimilien) Fils de Jac-
ques & Anne Eder Dont postérité

 2-Hervé POYET (du x2) chanoine d’Angers, prieur-curé de Cheffes en
1569.

 3-Hélye POYET écuyer °1533 Cer au parlement de Bretagne x
Nantes 10.6.1570 Anne HAROUYS Fille de Guillaume greffier
civil & criminel au parlement de Bretagne, Maire de Nantes 1572, & de
Anne Du Pin

 4-Jacquine POYET °1534 †1583/ x 10.4.1548 n.h. Raoul
SURGUIN écuyer Sr de Bellecroix (StJean-des-Mauvrets) At au
présidial Dont postérité

 5-Jeanne POYET °1535 x1 20.12.1555 Christophe d’ARON
Sr d’Aron & du Bois-du-Parc (Commer, 53) Fils de Charles & Ju-
lienne de Montboucher  x2 Messire Aimerie FERRIER Mquis de
Bourdalan (Ferrero de Bourdellano en Piémont) chevalier de l’ordre
du roi & gentilhomme ordinnaire de la Chambre.

  6-Antoinette POYET °1536 †Paris /1603 x (Ct 10.5.1559) n.h.
Philippe GOUREAU Sr de la Proustière At au parlement de Pa-
ris, Cr d’Etat, Me des Requêtes, superintendant de la Justice d’Anjou.
Fils de Jacques & Marie Lecomte

Etienne Poyet x Adrienne Baraton
Selon B. Mayaud, Adrienne Baraton Dame du Boispineau à

Segré serait fille ou petite-fille de François Baraton chevalier
Sr du Bas-Pineau, qui présentait en 1468 à une chapellenie
du Pineau fondée en l’église StPierre de Segré, & de Anne
de Feschal.

Etienne  POYET Sr de la Garelière †1548/ x Adrienne
BARATON

 1-Mathurin POYET Sr de la Garelière †1587/ x1 Guyonne LE
PICART x2 /1584 Charlotte GALICHON Dont postérité suivra

René POYET Sr de la Haute-Bergerie n.h. Parrain à Chatelais le
9.5.1622

Math. Poyet 1x Le Picard 2x Galichon
Mathurin POYET Sr de la Garelière †1587/ x1 Guyonne LE

PICART Ve de François Pinson. Fille de Georges Sr du Chastelier x2
/1584 Charlotte GALICHON

 1-Pierre POYET (du x1) Sr de la Haute-Bergerie †/5.6.1638
SP

 2-Louys POYET x Peronelle GACHER Dont postérité suivra   
 3-Orfraise POYET x 26.7.1598 Pierre GENDRON Sr de la

Houssaye †14.10.1614 Fils de Roland & Perrone de la Raimbau-
dière

Louis Poyet x Peronelle Gaucher



11

Louys POYET2 écuyer Sr de Bas-Pineau Qui lui vient sans doute
de sa grand-mère Baraton Fils de Mathurin POYET & de sa 1ère

épouse Guyonne LE  PICART x /1616 Peronnelle GAUCHER
†4.9.1653/ Fille de Adrien Sr de la Chevronnière & de Percevale de
Clairefontaine Dame de la Bequinais

 1-Louise POYET °Segré laMadeleine 31.1.1616 †1674/ Filleule de
Louys Picard et Delle Marye de Rouez (s) x /1656 Christophe de
BRÉON Sr de Bréon (Marigné-Peuton, 53) Dont postérité

 2-Marguerite POYET °Segré laMadeleine 19.3.1617 †1674/
Filleule de René Poyet (s) & de Marguerite de la Brunelière (s) x
/1653 Charles de SEILLONS écuyer Sr de la Barre
(Bouillé-Ménard) Dont postérité

 3-Perrine POYET °Segré laMadeleine 13.6.1618 Fille de n.h. Louis
Poyet écuyer sieur du Bas Pinneau & de Peronnelle Gascher, filleule
de Roland Bruneau sieur de la Chevallerye et de Perrine Chasse-
boeuf (s)

 4-Louys POYET °StAubin-du-Pavoil 6.10.1619 Filleul de Jean
Fayau écuyer sieur dela Mottetays et de  Louyse Cheminard (s)
épouse de Mr de Scépeaux

 5-René POYET °StAubin-du-Pavoil 7.3.1621 Filleul de René de
la Rivière écuyer Sr du Plessis de Vergonnes & de Maturine Eruys
épouse de Mr de la Garrelière

 6-Catherine POYET °StAubin-du-Pavoil 31.7.1622 Filleule de
n.h. Jean Lailler écuyer Sr de la Fresnaie en la paroisse de Noyant et
de Delle Catherine de Ladvocat (s)

 7- Jacques POYET Sr du Serizier x Angers StJeanBaptiste

4.9.1653 Françoise DAVY Dont  postérité suivra
 8-Toussaint POYET Sr de la Haute-Bergerie & du Bignon °ca

1629 †La Boissière 28.1.1701 « décédé « trouvé noyé dans
l’étang de la Grande Quille ») x Angers StMicheldeLaPalud

27.9.1668 Charlotte GUINOYSEAU °Angers StDenis

14.12.1699 Fille de Gabriel Sr de la Tremblaye & de Marie Bricel
 9-Pierre POYET °Grugé-l’Hôpital 8.9.1626

Jacques Poyet x1653 Françoise Davy
Jacques POYET Sr du Serizier Fils de Louis POYET & de Peron-

nelle GACHER. Vit à Grugé & justifie en 1667 son titre de noblesse
depuis 1548 x Angers StJeanBaptiste 4.9.1653 Françoise
DAVY Fille d’Alain Sr de la Bournée Cr au présidial d’Angers & de
Marguerite de Vollaige de Vaugirault

 1-Marie-Anne POYET x /1680 René de JUIGNÉ chevalier Sr

du Parvis (La Selle-Craonnaise, 53) Fils de Jacques & Françoise
de Cherbonnier Dont  postérité

 2-Françoise POYET
 3-Anne POYET °ca 1667 †Grugé-l’Hôpital 13.2.1723

Charles POYET chevalier, seigneur du Fresne †/1701 x
Elisabeth-Charlotte DUCHEMIN

 1-Gabriel-François-Louis POYET chevalier seigneur du
Fresne et en partie de Sourdeval x Laval StVénérand

19.11.1701 Marguerite DE GOMBOUST fille de Me René Degom-
boust conseiller du roi et ancien président au grenier à sel de la Gra-
velle établi en cette ville et ancien conseiller et avocat duroi à Laval, et
de †Marie Gautier

arquebusiers
Guy DUFEU °Livré 12.3.1666 †Rennes 23.1.1735 Arquebusier x

Rennes 28.5.1695 Guillemette BOURSIN Dont postérité

envois

                                                     
2 parrain à Segré LaMadeleine le 17.8.1614


	Histoire
	le patronyme
	Poyet arquebusier
	la famille noble
	y a t-il un lien€?

	Antoine Poyet x1602 Catherine Jouannais
	Pierre Poyet x1630 Anne Blanche
	Jeanne Poyet x1652 François Perrault
	René Perrault 1x1675 Charlote Dulioux 2xRenée Douesteau
	René Perrault x1703 Marie Bovin
	Marie Perrault x1739 Mathurin Cherruau
	Mathurin Cherruau x1772 Anne Roussier
	Anne Cherruau x1790 Joseph Bernard
	Adèle Bernard x1838 Adam Roussier





	Jeanne Perrault x1679 René Dulioux

	Catherine Poyet x1663 Charles Bobot
	Jacques Bobot 1x1695 Marie Guiller 2x1726 Louise Dalibon
	Julien Bobot x1691 Marie Pasquer
	René Bobot x1736 Marie Duval
	René Bobot x1758 Anne Journeil
	Marie Bobot x1760  Jean Legueu
	Pierre Bobot x1760 Marie Grosbois


	Catherine Poyet x1693 Sébastien Huau
	François Bobot 1x1700 Louise Lenoir 2x1715 Marie Budon
	Louise Bobot x1722 François Pineau
	François Bobot x1731 Jeanne Trillot


	René Poyet x Anne Viel
	Pierre Poyet x Anne Baudouin
	Anne Poyet x Jean de La Chaussée
	Gilles Poyet x1747 Renée Baudouin
	Perrine Poyet x1751 René Douesteau




	Index
	non rattachés pour le moment :
	divers
	David Poyet x Renée Louisel
	René Poyet x1634 Isabelle Guy

	Guy Poyet x1471 Marguerite Hellaud
	Pierre Poyet 1x C. Thévin 2x C. de Landevy

	Etienne Poyet x Adrienne Baraton
	Math. Poyet 1x Le Picard 2x Galichon
	Louis Poyet x Peronelle Gaucher
	Jacques Poyet x1653 Françoise Davy



	arquebusiers


